[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

ТРИДЦАТЬ ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2014   №228
г. Нижние Серги

О внесении изменений в Положение о порядке организации особо охраняемых территорий местного значения, утвержденное решением

Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.12.2009 № 266 «Об утверждении Положения  о порядке организации особо охраняемых территорий местного значения»
Рассмотрев представленный главой администрации Нижнесергинского муниципального района проект решения о внесении изменений в Положение о порядке организации особо охраняемых территорий местного значения, утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.12.2009 № 266 «Об утверждении Положения  о порядке организации особо охраняемых территорий местного значения», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке организации особо охраняемых территорий местного значения, утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.12.2009 № 266 «Об утверждении Положения  о порядке организации особо охраняемых территорий местного значения» (с изменениями, внесёнными решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 27.12.2012 № 93) следующие изменения:
1.1. пункт 1  изложить в следующей редакции:

 «1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10 января 2002 года N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Законом Свердловской области от 21 ноября 2005 года N 105-ОЗ "Об особо охраняемых природных территориях в Свердловской области"»;

1.2. пункт 3  изложить в следующей редакции:
«3. Понятие, категории и режим охраны ООПТ местного значения устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской области»;

1.3.  пункт 3.1.  исключить.
2. Обнародовать данное решение путем размещения полного текста через сеть Интернет на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по вопросам местного самоуправления (Бараковских А.Н.).

Глава Нижнесергинского
муниципального  района                                                                   В.В. Еремеев